
 

D.D.G. n. 207/2016 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Dipartimento Attività Sanitarie e  

Osservatorio Epidemiologico 
 

 

 

“Istituzione Tavolo tecnico per lo screening del cervicocarcinoma con HPV-DNA” 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA l’Intesa Stato-Regioni del 13 Novembre 2014 con la quale si prevedono le attività del 

nuovo Piano Nazionale della Prevenzione 2014-2018; 

VISTO il D.A. n 947 del 29/05/2015 con il quale l’Assessore alla Sanità ha adottato il nuovo Piano 

Regionale della Prevenzione; 

CONSIDERATO che nel nuovo Piano di Prevenzione è previsto che entro il 2018 tutte le Regioni 

passino allo screening del cervicocarcinoma con il test HPV-DNA come test primario; 

RITENUTO opportuno costituire un tavolo tecnico per stabilire le modalità con cui attuare il 

passaggio allo screening del cervicocarcinoma con il test HPV-DNA come test primario; 

 

DECRETA 

  

ART. 1 E’ istituito il Tavolo tecnico per lo screening del cervicocarcinoma con HPV-DNA come 

test primario, composto da: 

 Dr.ssa Gabriella Dardanoni, responsabile Unità Staff 2 “Coordinamento screening 

oncologici e di popolazione”, coordinatore; 

 Prof. Antonio Perino, Università di Palermo; 

 Dott. Girolamo Guarneri, AOU Policlinico di Palermo; 

 Dr.ssa Aurora Scalisi, ASP di Catania; 

 Dott. Francesco Genovese, ASP di Palermo; 

 Dott. Ranieri Candura, ASP di Trapani; 

le funzioni di segreteria del tavolo tecnico saranno svolte  dall’Unità Staff 2 

“Coordinamento screening oncologici e di popolazione”. 

 

ART.2  Nulla è dovuto per la partecipazione ai componenti del Tavolo tecnico per lo screening del 

cervicocarcinoma con HPV-DNA come test primario; le spese di viaggio e soggiorno sono 

a carico dei rispettivi Enti di appartenenza.  

 

Il presente decreto verrà trasmesso alla GURS per la pubblicazione. 

 

Palermo,12/02/2016 

                                                                F.to 

          Il Dirigente Responsabile  

               Dr.ssa Gabriella Dardanoni  

 

                        Il Dirigente Generale 

                                Avv. Ignazio Tozzo       

   


